РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от ___________  № ______________

от 12.12.2025 № 031-06-878/25

О заключении концессионных
соглашений в отношении объектов
муниципальной собственности
города Иркутска

Руководствуясь статьей 16 Федерального закона от 6 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», Федеральным законом от 20 марта 2025 года
№ 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в единой системе публичной власти», Федеральным законом
от 21 июля 2005 года № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях»,
Федеральным законом от 28 февраля 2025 года № 22-ФЗ «О внесении
изменений в Федеральный закон «О концессионных соглашениях», решением
Думы города Иркутска от 28 января 2016 года № 006-20-170263/6 «О комитете
по экономике и стратегическому планированию администрации
города Иркутска», решением городской Думы города Иркутска
от 21 июня 2000 года № 524-50гД(2) «Об утверждении Положения о порядке
управления и распоряжения муниципальной собственностью г. Иркутска»,
статьями 11, 37, 38, 42 Устава города Иркутска, администрация
города Иркутска

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Утвердить Порядок принятия решений о заключении концессионных

соглашений в отношении объектов муниципальной собственности
города Иркутска (прилагается).

2. Утвердить Положение о комиссии по проведению открытого конкурса

на заключение концессионных соглашений (прилагается).

3. Отменить:

2

1) постановление администрации города Иркутска от 28 марта 2017 года
№ 031-06-296/7 «Об утверждении Порядка заключения концессионных
соглашений в отношении объектов муниципальной собственности города
Иркутска»;

2) постановление администрации города Иркутска
от 25 сентября 2018 года № 031-06-855/8 «О внесении изменений в Порядок
заключения концессионных соглашений в отношении объектов
муниципальной собственности города Иркутска, утвержденный
постановлением администрации города Иркутска от 28 марта 2017 года
№ 031-06-296/7»;

3) постановление администрации города Иркутска от 24 января 2019
года № 031-06-52/9 «О внесении изменений в постановление администрации
города Иркутска от 28 марта 2017 года № 031-06-296/7 «Об утверждении
Порядка заключения концессионных соглашений в отношении объектов
муниципальной собственности города Иркутска»;

4) постановление администрации города Иркутска от 24 июня 2021 года
 № 031-06-456/21 «О внесении изменения в пункт 5 Порядка заключения
концессионных соглашений в отношении объектов муниципальной
собственности города Иркутска, утвержденного постановлением
администрации города Иркутска от 28 марта 2017 года № 031-06-296/7»;

5) постановление администрации города Иркутска от 27 июня 2022 года
№ 031-06-438/22 «О внесении изменений в Порядок заключения
концессионных соглашений в отношении объектов муниципальной
собственности города Иркутска, утвержденный постановлением
администрации города Иркутска от 28 марта 2017 года № 031-06-296/7»;

6) постановление администрации города Иркутска от 2 мая 2023 года
№ 031-06-327/23 «О внесении изменений в Порядок заключения
концессионных соглашений в отношении объектов муниципальной
собственности города Иркутска»;

7) постановление администрации города Иркутска от 16 января 2024
года № 031-06-27/24 «О внесении изменений в Порядок заключения
концессионных соглашений в отношении объектов муниципальной
собственности города Иркутска»;

8) постановление администрации города Иркутска от 15 января 2025
года № 031-06-5/25 «О внесении изменения в пункт 16 Порядка заключения
концессионных соглашений в отношении объектов муниципальной
собственности города Иркутска».

4. Признать утратившим силу:
1) пункт 5 постановления администрации города Иркутска

от 1 февраля 2018 года № 031-06-61/8 «О внесении изменений в некоторые
муниципальные правовые акты города Иркутска»;

2) пункт 10 постановления администрации города Иркутска
от 20 февраля 2021 года № 031-06-104/21 «О внесении изменений в некоторые

3

муниципальные правовые акты города Иркутска в сфере инвестиционной
деятельности».

5. Отделу документационного обеспечения и архива организационного
управления аппарата администрации города Иркутска внести
информационные справки:

1) в оригиналы постановлений администрации города Иркутска,
указанные в пункте 3 настоящего Постановления, об утрате их силы в связи с
отменой настоящим Постановлением;

2) в оригиналы постановлений администрации города Иркутска,
указанные в пункте 4 настоящего Постановления, об утрате силы
соответствующих пунктов в связи с отменой настоящим Постановлением.

6. Управлению по информационной политике аппарата администрации

города Иркутска опубликовать настоящее Постановление с приложениями в
средствах массовой информации и разместить на официальном сайте органов
местного самоуправления города Иркутска в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

7. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на

заместителя мэра – председателя комитета по экономике и стратегическому
планированию администрации города Иркутска.

Мэр города Иркутска Р.Н. Болотов

4